
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA” 

Scuola Polo Regionale  

per il Potenziamento delle Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017 

Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 – Fax 0934 401435 

Mail: enic810007@pec.istruzione. it - enic810007@istruzione.it Web 

www.istcompguarnaccia.it 
 

Sito web  
Albo Istituto 

Amministrazione trasparente 
Al Direttore Amm.vo  

Atti  
 
 

OGGETTO: Nomina responsabile unico del procedimento (RUP) relativo al progetto “PATTI DI 

COMUNITA’ EDUCATIVA”  

CUP: F47C21000000002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO l’art. 21 della L. 59/1997; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

Lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.  

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56;   

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO l’inoltro del piano dell’Istituzione Scolastica prot. 5098 del 04/12/2020 all’USR Sicilia; 

VISTA la nota autorizzativa dell’USR Sicilia prot. 0000353 dell’11/12/2020 in cui la proposta progettuale di 
questa istituzione risulta finanziata con un importo di Euro 6.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 04/12/2020 in cui è stata approvata la candidatura 
relativa all’Avviso dell’USR Sicilia Patti di Comunità educativa; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. N. 5667 del 28/12/2020 di assunzione in bilancio del finanziamento 

relativo al progetto di cui all’Avviso USR Sicilia prot. 31628 del 30/11/2020; 

Prot. N. 0000676/2021 del 04/02/2021 - In Uscita

I.C. Vincenzo Guarnaccia

http://www.istcompguarnaccia.it/


 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. GUARNACCIA” 

Scuola Polo Regionale  

per il Potenziamento delle Attività Musicali e Teatrali D.M. 851/2017 

Via Marconi, 8 – 94016 PIETRAPERZIA – Tel - 0934-461069 – Fax 0934 401435 

Mail: enic810007@pec.istruzione. it - enic810007@istruzione.it Web 

www.istcompguarnaccia.it 
 

 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

incarico 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 

e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per gli interventi inerenti il progetto in oggetto indicato. 

 

Art. 2  

durata 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

Art. 3  

mansioni 

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

                  

                                     

 

 

                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

                                                                                                               (Prof.ssa Daniela Rizzotto)  

                                                                                             

http://www.istcompguarnaccia.it/

		2021-02-04T15:49:59+0100
	Daniela Rizzotto




